
Protokół Nr 75/2008  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 15 października 2008r. 
 
 Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Piotr Pośpiech. W posiedzeniu 
uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu, Z-ca Głównego Księgowego Główny Specjalista 
oraz Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu. 
  
Kolejno członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad: 
 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Sprawy finansowe: 
a/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i 
wydatków, 
b/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i 
wydatków, 
c/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i 
wydatków, 
d/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i 
wydatków, 
e/wniosek Członka Zarządu Powiatu w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Kluczborskiego na 
2009 rok  remontu drogi powiatowej na odcinku Ciarka – Gronowice.    
3.Sprawy oświaty: 
a/uchwała Zarządu Powiatu w Kluczborku w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat na doskonalenie zawodowe nauczycieli, specjalności i form kształcenia, 
na które dofinansowanie jest przyznawane oraz planu dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Kluczborski na rok 2009, 
b/pismo Prezesa Oddziału ZNP w Kluczborku, Komisji Zakładowej NSZZ ,,Solidarność przy 
ZSO i Komisji Zakładowej Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność 
Pracowników Oświaty i Wychowania w Kluczborku oraz Naczelnika Wydziału Edukacji i 
Sportu do projektu uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli na rok 2009 (pismo Nr 076-24/08 z dnia 10.10.2008r., pismo Nr 
31/2008 z dnia 8.10.2008 r., pismo Nr ED-JK-1013/9a/08 z dnia 14.10.2008 r.) w sprawie 
opinii do projektu regulaminu wynagradzania nauczycieli na rok 2009,  
c/pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu w sprawie wyrażenia zgody na podział na 
grupy językowe klasy II Technikum Nr 3 w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w 
Kluczborku. 
4.Sprawy różne: 
a/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie określenia zasad gospodarowania mieniem ruchomym 
będącym w posiadaniu Starostwa Powiatowego w Kluczborku oraz powierzonym jednostkom 
organizacyjnym Powiatu Kluczborskiego, 
b/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 
nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, 
c/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 
nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, 
d/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Kluczborskiego, 
e/informacja Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu 
dotycząca przekształcenia na drogę lokalną części działki stanowiącej własność Powiatu 
Kluczborskiego, 
f/informacja Burmistrza Byczyny o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Byczyna – tzw.„Strefy Rozwoju Gospodarczego”,    
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g/informacja Burmistrza Miasta Kluczborka o przystąpieniu do sporządzania zmian w 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Kluczbork oraz wsi Ligota 
Dolna, Ligota Zamecka i Ligota Górna,  
h/pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku dotyczące 
zatwierdzenia aneksu do harmonogramu działań naprawczych w Domu Pomocy Społecznej w 
Kluczborku, 
i/sprawozdanie Zarządu Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów w Kluczborku z realizacji zadania publicznego pn. „Spotkanie Integracyjne – 
Dzień Inwalidy i Emeryta”. 
5.Wolne wnioski. 
6.Zamknięcie posiedzenia.  
 
 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 
które odbyło się w dniu 30 września - 1 października 2008r. Członkowie Zarządu nie wnieśli 
uwag do protokołu Nr 74/2008 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  
 

Do punktu 2 porządku 
 
Starosta przedstawił sprawy dotyczące finansów: 
a/Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i 
wydatków. 
Starosta wyjaśnił, że zmiany polegają na zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 
1.500,-zł /rozdział 85201-Placówki opiekuńczo – wychowawcze/, które zostają wprowadzone 
na podstawie decyzji Wojewody Opolskiego. 
Powyższe środki pochodzą z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na 2008 
rok i przeznaczone są na dofinansowanie zadania jakim jest wypłata dodatków w wysokości 
250,-zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy 
realizującego pracę socjalną w środowisku w 2008 roku. Zadanie to wynika z art.121 ust.3a 
ustawy o pomocy społecznej. 
Członkowie Zarządu do uchwały nie wnieśli uwag i jednogłośnie podjęli uchwałę Nr 
75/230/2008.  
b/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i 
wydatków. 
Starosta wyjaśnił, że zmiany polegają na zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 
1.500,-zł /rozdział 85218-Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie/ , które zostają wprowadzone 
na podstawie decyzji Wojewody Opolskiego z w/w celem przeznaczenia. 
Do powyższej uchwały także członkowie nie wnieśli uwag jednogłośnie podejmując uchwałę 
Nr 75/231/2008. 
c/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i 
wydatków. 
Kolejna uchwała jaka została przygotowana na dzisiejsze posiedzenie polega na zwiększeniu 
planu dochodów i wydatków o kwotę 6.153,-zł. Środki te wprowadzone zostają również na 
podstawie decyzji Wojewody Opolskiego i są przeznaczone dla Powiatowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego w Kluczborku na sfinansowanie procesu zmniejszania różnic w 
wynagrodzeniach pomiędzy urzędami z wyrównaniem od 01 stycznia 2008 roku. 
Członkowie Zarządu nie wnieśli do uchwały żadnych uwag i zapytań. 
Zarząd Powiatu podjął jednogłośnie uchwałę Nr 75/232/2008.    
d/uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i 
wydatków. 
Jak poinformował Pan Starosta uchwała ta wprowadza zmiany w uchwale budżetowej 
powiatu na 2008 rok, które polegają na zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 
18.000,-zł. zwiększenie planu dochodów i wydatków zostaje wprowadzone także na 
podstawie decyzji Wojewody Opolskiego i przeznaczone będzie na bieżącą działalność 
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Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Zarząd nie wniósł uwag do 
uchwały podejmując jednogłośnie uchwałę Nr 75/233/2008.  
e/Wniosek Członka Zarządu Powiatu w sprawie ujęcia w budżecie Powiatu Kluczborskiego 
na 2009 rok  remontu drogi powiatowej na odcinku Ciarka – Gronowice.    
Radna poinformowała, że w dniu 30 września 2008 r. złożyła zgłoszony przez nią wniosek na  
74 posiedzeniu Zarządu. Zarząd Powiatu przyjął wniosek radnej i postanowił, by zgodnie z 
w/w wnioskiem uwzględniony został w 2008 roku remont drogi na odcinku Ciarka-
Gronowice, jeśli chodzi o naprawę istniejących ubytków w nawierzchni.  
Ponadto Zarząd zadecydował, aby w projekcie budżetu na rok 2009 uwzględnione zostało 
wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej wraz z podbudówką na odcinku 375 m - od 
zakończenia drogi gminnej przy zabudowaniach w kierunku Gronowic do zakrętu.  
 

Do punktu 3 porządku 
 
Kolejnym punktem posiedzenia były następujące sprawy oświaty: 
a/uchwała Zarządu Powiatu w Kluczborku w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat na doskonalenie zawodowe nauczycieli, specjalności i form kształcenia, 
na które dofinansowanie jest przyznawane oraz planu dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Kluczborski na rok 2009. 
Pani Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu poinformowała, że niniejszą uchwałę wnosi się 
jako uchwałę okołobudżetową, zawierającą podział środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w 2009 roku. Zakłada się kwotę 120.000,00,-zł jako odpis 1% od 
planowanego funduszu wynagrodzeń nauczycieli na rok 2009. Niniejszy podział środków na 
dofinansowanie doskonalenia nauczycieli w jednostkach oświatowych  został sporządzony w 
formie tabeli. Prognozowane kwoty wynikające z podziału procentowego przekazuje się do 
planów finansowych jednostek oświatowych. Powyższy plan dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli opracowywany jest przez organ prowadzący każdego 
roku. Każdego roku również ustalana jest maksymalna kwota opłat oraz specjalności i formy 
kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. Podziału w/w środków dokonuje się 
po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli. 
Do projektu nie wniesiono uwag przyjmując uchwałę Nr 75/234/2008.         
b/pismo Prezesa Oddziału ZNP w Kluczborku, Komisji Zakładowej NSZZ ,,Solidarność przy 
ZSO i Komisji Zakładowej Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ Solidarność 
Pracowników Oświaty i Wychowania w Kluczborku oraz Naczelnika Wydziału Edukacji i 
Sportu do projektu uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli na rok 2009 (pismo Nr 076-24/08 z dnia 10.10.2008r., pismo  
Nr 31/2008 z dnia 8.10.2008 r., pismo Nr ED-JK-1013/9a/08 z dnia 14.10.2008 r.) w sprawie 
opinii do projektu regulaminu wynagradzania nauczycieli na rok 2009.  
Zarząd zapoznał się z opiniami i propozycjami Związków Zawodowych oraz przygotowanym 
przez Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu drugim projektem uchwały Rady Powiatu w 
sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach 
oświatowych powiatu kluczborskiego na rok 2009.  
Pani Naczelnik przedstawiła szczegółowo propozycje poszczególnych Związków 
zawodowych. Zarząd Powiatu przyjął w części propozycje zmian wniesionych przez Związki.  
Ponadto Zarząd zobowiązał Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu do przesłania informacji 
o przyjętych zmianach oraz ustaleniu terminu negocjacji Zarządu Powiatu ze Związkami 
Zawodowymi na dzień 31 października 2008 r. na godz.1000 w sprawie zmiany zapisów  § 12 
ust.3 pkt.1.  
Zarząd zaproponował, aby w pkt.1 w/w paragrafu wprowadzić zapis: 
a/wychowawca klasy – 6% 
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c/pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu w sprawie wyrażenia zgody na podział na 
grupy językowe klasy II Technikum Nr 3 w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w 
Kluczborku. 
Pan Starosta poinformował, że na dzisiejsze posiedzenie ponownie trafiła sprawa wcześniej 
już rozpatrywana, a związana z podziałem na grupy na zajęciach z języka obcego w ZSP Nr 1 
w Kluczborku. Ponowne jej rozpatrywanie jest związane z petycją złożoną przez rodziców w 
w/w kwestii.        
Zarząd Powiatu po ponownej analizie oraz zapoznaniu się z wnioskami złożonymi  
przez rodziców kl.II TH podtrzymał decyzję podjętą na Zarządzie Powiatu w dniu  
16 września 2008 r. /rozstrzygnięcie Zarządu Powiatu Nr OR.KS/ZP-0063-73/3d/08/ . 
Zarząd Powiatu swoją decyzję uzasadnił tym, że w przypadku mało liczebnych grup 
dopuszczalne jest tworzenie grup międzyoddziałowych (liczebność takiej grupy nie może 
przekroczyć 24 osób), w związku z tym, Zarząd Powiatu podjął decyzję o likwidacji podziału 
na grupy w tym kształcie w kl. II TGA i utworzeniu grup międzyoddziałowych, w celu 
zmniejszenia liczby grup na językach obcych. 
Po połączeniu grupy 10-cio osobowej z kl. II TGA oraz 13 osobowej z kl. II TH, ta grupa 
międzyoddziałowa liczy 23 osoby, czyli nie przekracza 24 dozwolonej liczby osób w grupie 
językowej.    

Do punktu 4 porządku 
 
Następnym punktem obrad były pozostałe sprawy, skierowane do Zarządu:   
a/Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie określenia zasad gospodarowania mieniem ruchomym 
będącym w posiadaniu Starostwa Powiatowego w Kluczborku oraz powierzonym jednostkom 
organizacyjnym Powiatu Kluczborskiego. 
Starosta poinformował, że przedmiotowa uchwała zostanie przesłana do wszystkich naszych 
jednostek. Załącznik do uchwały stanowi regulamin określający zasady gospodarowania 
mieniem ruchomym będącym w posiadaniu Starostwa Powiatowego w Kluczborku oraz 
powierzonym jednostkom organizacyjnym Powiatu Kluczborskiego. 
Do uchwały nie wniesiono uwag. W związku z powyższym członkowie Zarządu podjęli 
uchwałę Nr 75/235/2008. 
b/Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 
nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, 
Pan Starosta przedstawiając powyższą uchwałę poinformował, że działki położone są w 
obrębie wsi Bąków przy drodze publicznej. Niniejsze działki w planie zagospodarowania 
przestrzennego przeznaczone są pod budownictwo mieszkaniowe i jednorodzinne. 
Członkowie Zarządu do uchwały nie wnieśli zapytań podejmując uchwałę Nr 75/236/2008 w 
w/w sprawie. 
c/Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny 
nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa, 
Starosta stwierdził, że działka ta znajduje się w bliskim sąsiedztwie Podstrefy Wałbrzyskiej 
Strefy Ekonomicznej. Przejęcie przedmiotowej działki pozwoli prowadzić spójną z 
programami Gmin politykę gospodarczą w zakresie pozyskiwania inwestorów i tworzenia 
miejsc pracy. Zdaniem Zarządu podjęcie uchwały jest bardzo zasadne. 
Do uchwały Zarząd nie wniósł uwag podejmując uchwałę Nr 75/237/2008 w w/w sprawie. 
d/Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Kluczborskiego. 
Pan Starosta poinformował, że Wydział Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji 
Powiatu przygotował uchwałę Zarządu w w/w sprawie. Niniejsza uchwała wyraża zgodę na 
zbycie w formie przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości stanowiącej własność 
Powiatu Kluczborskiego o powierzchni 0,0169 ha, położonej w Kluczborku przy ul. 
M.C.Skłodowskiej, która jest zabudowana budynkiem stacji transformatorowej wraz z dwoma 
przyłączami kablowymi niskiego napięcia.  
Do uchwały nie wniesiono uwag w związku z czym Zarząd Powiatu podjął uchwałę  
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Nr 75/238/2008 w przedmiotowej spawie. 
e/Informacja Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu 
dotycząca przekształcenia na drogę lokalną części działki stanowiącej własność Powiatu 
Kluczborskiego. 
Pan Starosta poinformował zebranych, że w piśmie tym, przedstawione zostały dwa warianty 
przeprowadzenia przedmiotowej zmiany. 
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z przedstawionymi w piśmie przez Kierownika Biura 
Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu propozycjami  przeprowadzenia 
procedury przekształcenia na drogę lokalną części działki stanowiącej własność Powiatu 
Kluczborskiego oznaczonej ewidencyjnie nr 91/18 (pierwotnie nr 91/6- nr przed podziałem). 
wybrał wariant nr II (zmiana sposobu użytkowania-opis użytku z istniejących zapisów na tym 
terenie RIVa i Bi na drogę lokalną-koszt około 400,-zł, termin realizacji 2 tygodnie) i zlecił 
zmianę sposobu użytkowania w sposób opisany w niniejszym wariancie. 
f/Informacja Burmistrza Byczyny o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Byczyna – tzw.„Strefy Rozwoju Gospodarczego”,    
Członkowie Zarządu zapoznali się z informacją Burmistrza Miasta Byczyny w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Byczynie przy 
ul.Kluczborskiej. Ponadto Zarząd Powiatu zapoznał się z opinią przedłożoną przez 
Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu w powyższej 
sprawie nie wnosząc uwag.   
g/Informacja Burmistrza Miasta Kluczborka o przystąpieniu do sporządzania zmian w 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Kluczbork oraz wsi Ligota 
Dolna, Ligota Zamecka i Ligota Górna. 
Starosta przedstawił członkom Zarządu Powiatu informację Burmistrza Miasta Kluczborka o 
podjęciu przez Radę Miejską w Kluczborku zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, która dotyczy zmiany przeznaczenia terenu położonego w Kluczborku przy 
ul.Byczyńskiej, z terenu zabudowy usługowo – produkcyjnej na teren zabudowy usługowej z 
obiektami handlowymi. Do przedmiotowej informacji Pana Burmistrza Kierownik Biura 
Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu przygotował opinię. 
Zarząd po zapoznaniu się z niniejszą opinią pozytywnie opiniuje proponowaną zmianę nie 
wnosząc uwag.     
h/Pismo Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku dotyczące 
zatwierdzenia aneksu do harmonogramu działań naprawczych w Domu Pomocy Społecznej w 
Kluczborku. 
Pan Starosta wyjaśnił zebranym, że Aneks do harmonogramu działań naprawczych –
aktualizacja na rok 2008-Tab.3. został przygotowany w związku z możliwością otrzymania 
dodatkowych środków finansowych z Urzędu Wojewódzkiego na realizację Programu 
Naprawczego Domu Pomocy Społecznej w Kluczborku.  
Zarząd zapoznał się z treścią Aneksu i zatwierdził go nie wnosząc uwag.    
i/Sprawozdanie Zarządu Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów w Kluczborku z realizacji zadania publicznego pn. „Spotkanie Integracyjne – 
Dzień Inwalidy i Emeryta”. 
Zarząd Powiatu przyjął powyższe sprawozdanie nie wnosząc do niego żadnych uwag.  
Do podpisania niniejszego sprawozdania Zarząd Powiatu upoważnił Starostę i Wicestarostę. 
 

Do punktu 5 porządku 
 
Kolejno Pan Starosta przedstawił zebranym przygotowane przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie Porozumienie pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a Powiatem Brzeskim w sprawie  
ponoszenia kosztów i umieszczenia dwójki dzieci pochodzących z Powiatu Kluczborskiego w 
całodobowej placówce opiekuńczo-wychowawczej. Zarząd wyraził zgodę na zawarcie 
Porozumienia i upoważnił do jego podpisania Starostę i Wicestarostę.   
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Następnie Pan Starosta przedstawił zebranym pismo Dyrektora ZSP Nr 2 w Kluczborku w 
sprawie ponownego rozpatrzenia i zmiany decyzji podjętej przez Zarząd Powiatu /wniosek z 
dnia 08.09.2008 r. nr ZSP-FN-JJ-3012/6/08/ w sprawie zmian w planie finansowym jednostki 
z tytułu sprzedaży maszyn, oraz organizacji kursów i wynajęcia sal.   
Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z przedmiotowym pismem zlecił Wydziałowi 
Finansowemu przygotowanie uchwały.  
Zarząd w drodze głosowania podjął uchwałę Nr 75/239/2008 w sprawie przeniesienia 
środków z rezerwy ogólnej budżetu.  
Innych spraw nie poruszano. 
 

Do punktu 6 porządku 
 
W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 
i zamknął 75 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
       Zarząd Powiatu: 
 
 
     1.Piotr Pośpiech               ……………………………… 
 
 
     2.Mieczysław Czapliński ……………………………… 
 
 
     3.Otylia Skoczylas            ……………………………… 
 
 
     4.Maciej Tomaszczyk       ………………………………. 
 
 
      Protokołowała: 
 
    Joanna Strzelczyk 
 
 
           
 
 
          
 
 
 

 


